Nos Leopolclus Dei gratia electus Romanorum imperátor semper 
augustus ac Grermaniae, Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, 
Sclavoniaeque etc. rex, archidux Austriae, dux Burgundiáé, Bi-a-
banttiae Styriae, Carinthiae, Carnioliae, marchio Moraviae, comes 
Habspurgi, Tyrolis et Groritiae etc. memoriae commendamus tenore 
praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos benigne 
considerantes, qualiter complures perniciosi, suspecti utilitatique 
reipublicae multum officientes libri in lucem proclirent, typisque 
ederentur aut alibi editi venderentur libere, perque regnum nos-
trum Hungáriáé distrahantur, ex eo potissimum, quod nulla cen-
sura pro impressione examinentur nec alibi impressi revicleantur. 
Ac propterea communi bono hoc in passu etiam consulere volen-
tes, facultatem illam religioso patri Martino Szentivani societatis 
Jesu, sacrae theologiae in alma archiepiscopali universitate Tyrna-
viensi doctori, per olim Georgium Szelepcheny archi-
episcopum Strigoniensem locumtenentem nostrum et ex-
post per subsecutum regni nostri Hungáriáé palatinum Paulum 
Eszterházy pariter locumtenentiali authoritate in eo clatam et 
concessam, quatenus ipse Martinus Szentivany tanquam consti-
tutus censor vel cui idem suam potestatem delegaverit, non solum 
omnia quorumcunque opera, literas et typis edendas scripturas 
revidere et approbare, verum si qui absque ipsius vel delega-
torum suorum consensu acta quaepiam, librosque et scripturas 
typis mandari tacere praesumerent, eosdem praeter confiscationem 
omnium librorum et typi debita etiam poena aggravari curare 
possit ac valeat, pro eodem patre Martino Szentivany eiusque 
praevio modo delegandis censoribus innovando, deinceps omnimode 
valituram authoritate nostra caesarea et regia ratificandomi, appro-
banclam et confirmandam benigne duximus, imo ratificamus, appro-
bamus et confirmamus praesentium per vigorem universis et 
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singulis fidelibus nostris, praesertim autem comitatuum supremis 
et vicecomitibus, liberarum item ac regiarum civitatum nostra-
rum aliorumque oppidorum et locorum quorumcunque consulibus, 
iudicibus ac rectoribus tirmiter mandantes, quatenus id ipsum 
publicare, promulgare ac per eos, quorum interest, observari 
tacere, imo ipsi etiam eatenus dictis censoribus assistere módis 
omnibus debeant ac teneantur, praesentes autem post earum 
lecturam reddi semper et restituì volumus et iubemus exhibenti. 
Datum in civitate nostra Vienna Austriae die quarta mensis 
Mártii, anno Domini 1688., regnorum nostrorum Romani XXX., 
Hungáriáé et reliquorum XXXIII . , Boliemiae vero XXXII . 
Leopoldus. (L. S.) Petrus Korompay el. épiscopus Xitriensis, m. p. 
Joannes Maholany, m. p. 

Xos itaque praemissa antelati exhibentis instantia admissa 
praesentium literarum tenorem in transumpto praesentium lilerarum 
nostrarum sub sigillo nostro capitulari usitato et authentico extra-
dandam esse duximus et concedendam communi svadente iustitia. 
Datum ipso festo Assumptionis beatissimae Mariae virginis anno 
dni 1693. 

(Másolat. 10,568. szám.) 

Közli : I F J . KEMÉNY LÁJOS. 

A kassai városházi freskók. 

1780. 

Infrascriptus professione mea pictor notum facio tenore 
praesentium significando, quibus expedit, universis, quod ego libe-
rae regiaeque civitatis Cassoviensis curialis domus sub actuali 
restauratione constitutae in superiori tractu habitas atque ex tri-
bus cubiculis et introitus gradibus consistentes commoditates, quo 
tales infrascripta serie medio mei pingantur in et pro R. fi, 
1200 id est R. florenis mille ducentis inclusa repuisitorum hunc 
in finem colorum ac aliorum materialium procuratione eacpie rati-
one assumpserim, ut quippe in memorato introitu et opposito gra-
dunili latere figurae iustitiae et clementiae colore lapideo, in 
eminente praeterea ibidem formitura iuridica facultas cum nati-
onibus diversitatem iurium suorum remonstrantibus ac inter has 
famae figura ius liungaricum indigitans depingantur, ultra illas 
autem in cubiculo magistratuali triumphus Julii romani caesaris 
adstantia senatus romani commembra praemiantis effigies, in alia 
autem e regionaria parte pectoretenus reges romani Octavianus, 
Xero, Ptolomaeus, Cleopatra et Titus Vespasianus convenientibus 
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coloris moreque romano et cum floribus efformentur, porro in con-
tiguo cancellariae cubiculo in superficie ars politica adumbretur, 
Lycurgus praeterea cum Appolline et romana historica descriptione. 
demum vero in tertio electae communitatis cubiculo superbis con-
silium et res egregie peracta cum historica itidem Antiochi. 
Ptolomaei et Cleopatrae Syriae regum, Leusinis item et Popolii 
descriptione suis pariter requisitis coloribus exprimantur, quod si 
proinde iuxta praemissum ordinem praedeductas picturas adacquate 
ac sine ullo defectu perfecero, praeconventum 1200 flnorum pre-
tium per partes et a proportione praeparandi laboris huius. pro-
curandorumque materialium rite enumerandùm ex parte amplissimi 
magistratus liberae huius ac regiae civitatis Cassoviensis vigore 
interventae eatenus conventionis applacidatum habeo. Cassoviae 
die 11. 7-bris 1750. 

Erasmus Scliröet 
pictor academicus.